

📰 **گزارش**  
امیرعباس رسولی

**هفته گذشته بود که وزارت خارجه آلمان با انتشار پیامی از ارسال آلتین محموله به ایران در چار چوب اینستکس (سازوکار ویژه مالی اروپا برای تجارت با تهران) خبر داد و پس از آن موجی تصنعی از سوی جماعت خوش‌بین به غرب در فضای مجازی و پس از آن در سطح رسانه‌ها به راه افتاده است، مبنی بر اینکه باید همچنان بیه آینده روابط یکسویه میان ایران –اروپا امیدوار بود!**
تلاش برای سرپوش گذاشتن بر بدعهدی‌های مستمر کشورهای اروپایی و حتی نقض چندین‌باره توافق هسته‌ای طی چهار سال و نیم اخیر از سوی جریان خوش‌بین به غرب در حالی است که اروپایی‌ها از همان روز ۱۸ اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ که رئیس‌جمهور ایالات متحده رسماً خروج این کشور را از برجام اعلام کرد، تعهدات وعده‌های بی‌دربی را با هدف خرید زمان برای آمریکا به طرف ایرانی ارائه دادند که مهم‌ترین آن راه‌اندازی کانال مالی «اینستکس» بود.

به بیان بهتر اروپایی‌ها از اردیبهشت‌ماه سال ۹۷ تا به امروز قریب به دو سال طرف ایرانی را به وعده‌هایی دلخوش و امیدوار کرده‌اند که اساساً قابلیت اجرایی نداشته یا اگر قابلیت اجرایی شدن داشته، مطلقاً اراده‌ای بصرای انجام آن وعده‌ها وجود نداشته است؛ کمابینکه طی ۲۴ ماه گذشته اروپایی‌ها تنها به ثبت کانال موسوم به اینستکس اقدام کرده و هفته گذشته و در آستانه‌گام بعدی «کاهش تعهدات هسته‌ای توسط ایران» که گویا خروج از پروتکل الحاقی است، اروپا کانال اینستکس را به صورت نمادین و سمبلیک بعد از گذشت بیش از ۷۰۰ روز وارد فاز اجرایی کرد.

📌 **برقراری اینستکس ناکافی است**

در دسامبر سال گذشته فرانسه، آلمان و بریتانیا، سه کشور اروپایی امضاکندده برجام، از پیوستن شش کشور اروپایی دیگر (بلژیک، دانمارک، فنلاند، هلند، نروژ و سوئد) به اینستکس؛ سازوکار مالی که بسزای کم‌اثر کردن تحریم‌های آمریکا علیه ایران و ایجاد یک کانال تجاری ایجاد شده، استقبال کرده بودند. در همان زمان معاون وزیر خارجه چین در نشست خبری با عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران در یکن،

📰 **دفاعی**

### تغییر در نحوه برگزاری رژه ۲۹ فروردین

**رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد رژه ۲۹ فروردین برگزار نمی‌شود.**
به گزارش فارس، در یادار حبیب‌الله نسیری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز در نشست خبری اظهار داشت: از سال ۱۳۵۸ که فرمان امام برای رژه ارتش صادر شد، هر ساله این رژه باشکوه برگزار شده است. رژه یکی از برنامه‌های نمایش قدرت است و توان بازدارندگی را به نمایش می‌گذارد، باعث خوشحالی مردم می‌شود و به دشمنان هم نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی ایران توان بازدارندگی را دارد.

سپاری ادامه داد: در سال جاری شرایط متفاوت شده است

از اروپایی‌ها خواسته بود اجرای اینستکس را با سرعت بیشتری دنبال کنند.

رئیس‌جمهور کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی با مکزون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز سه‌گام‌های اولیه برداشته شده را در راستای برقراری ساز و کار اینستکس مثبت، ولی نا کافی برشمرد و گفت: «این مسیر نباید تنها منحصربه کالاهای پزشکی و غذایی باشد و باید بتوانیم از آن برای تأمین تمامی نیازمندی‌های کشورمان استفاده کنیم.»

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره اولین ترانکش مالی اینستکس هم عنوان کرد: «اینستکس مقدمه‌ای است که کشورهای اروپایی به سایر تعهداتشان عمل کنند. اینستکس فی نفسه تعهدی نیست، آنها اینستکس را ایجاد کردند که راهی باشد برای اجرای تعهدات

## پایان

سرویس سیاسی۳۰۸۴۹۸۴۳

اروپایی‌ها چرا بعد از گذشت ۵۶ ماه از برجام کانال اینستکس را قطره‌ای راه‌اندازی کردند؟

# تکرار وعده‌های سرخ‌رمنی با سراب اینستکس!



یازده‌گانه‌ای که بعد از خروج غیرقانونی آمریکا از برجام داده بودند. چندین‌بار به تعویق افتاد و یک سال و نیم طول کشید. اخیراً ترانکش را با چند صد هزار یورویی انجام داده و آن هم با دارو و تجهیزات پزشکی. انتظار ایران این است که بقیه تعهدات را انجام دهند و این مبادلات و ارتباطات می‌تواند از طریق اینستکس باشد.»

مسووی افزود: «راه‌اندازی اینستکس را به فال نیک می‌گیریم، ولی همه تعهدات اروپایی‌ها نیست.»

📌 **قطره‌ای از تعهدات دریایی برجام**

همانطور که سخنگوی دستگاه سیاست خارجه تصریح کرده است، اینستکس با هدف ایجاد مسیری برای اجرای تعهدات یازده‌گانه برجام است که اروپایی‌ها براساس متن برجام ملزم به اجرایی کردن آن شده‌اند و از ۲۳ تیرماه

## جان

محمدجواد ظریف در یکی از موضع‌گیری‌های خود در ۱۴ دی‌بهیشت ماه سال ۹۸ رفت‌وگو با پایگاه لوب‌لاگ می‌گوید: «اروپا همانطور که شما به‌درستی گفتید به کمتر از ۱۰ درصد از تعهداتش عمل کرده است، در واقع، بیش از صد‌درصد در بیانیه‌های عمومی و کمتر از یک درصد در پایبندی واقعی به تعهداتش.»

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در ۹۶/۱۴/۱۲ در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد با گلایه نسبت به رویکرد اروپایی‌ها در قبال برجام تصریح می‌کند: «در حال حاضر دو گروه برجام را نقض کرده‌اند؛ آمریکا و اروپا؛ امریکایی‌ها به دلیل سیاست‌های واشنگتن و اروپایی‌ها به دلیل سیاست‌های آمریکا.» وی در ۹۸/۵/۳۱ در مؤسسه امور بین‌الملل نروژ (نوبی) با تأکید بر اینکه «ما هیچ منفاعی از برجام به دست نیآوریم» می‌گوید: «ما هیچ منفاعی از برجام به دست نیآوردیم و من درباره جزئیات پیشنهاداتی که مطرح شده با مکرون گفت‌وگو می‌کنم.»

📌 **قابلیت جدید اینستکس**

رفتار امروز اروپایی‌ها از یک‌گویی ثابت با عناصر مشخص بهره‌می‌برد مبنی بر اینکه می‌توان با دادن وعده‌های درازمدت و با هدف تضعیف جمهوری اسلامی ایران، دولتسمان را پای میز مذاکرات غیرهسته‌ای نیز کشاند. براساس همین‌الگو برجام صنعت‌هستای رای‌به‌حالت تعطیلی‌کشاندو عامل بازگرداندن و بسیط شدن تحریم‌های ضدایرانی شد و امروز تلاش می‌کند تا مانع از اجرای‌گام بعدی کاهش سطح تعهدات برجامی توسط ایران در این مدت تمام تعهدات فنی، سیاسی، حقوقی و اقتصادی برجام را به بهترین شکل پروتکل الحاقی است، شود.

بهترین راهکار برای به بن بست کشاندن اهداف امروز اروپایی‌ها آن است که گام بعدی (که گام نهای باشد) کاهش سطح تعهدات برجامی توسط کشورمان علاوه بر آنکه شامل خروج از پروتکل الحاقی باشد، مورد مهمی دیگری را نیز شامل شود؛ ایران باید در قالب بیانیه‌ای رسمی از توافق هسته‌ای «خروج مشروط» کند و براساس این بیانیه جهت اخذ تضمین عینی، مکتوب با قابلیت اجسرا از اروپا ضربه‌الاجسل کوتاه‌مدت تعیین کند.

📰 **دفاعی**

### تغییر در نحوه برگزاری رژه ۲۹ فروردین

اماکن عمومی و سطح شهرها انجام خواهیم داد. در رسیدگی به بیماران در مناطق محروم، غربالگری با اعزام تیم‌های پزشکی، کمک نیروی انسانی به مراکز درمانی، کنترل ورود و خروج و رفع آلودگی خودروها در ورودی و خروجی شهرها اقداماتی را انجام خواهیم داد.

سپاری با بیان اینکه طرح جایگزین رژه از امروز در سراسر کشور آغاز خواهد شد، افزود: همچنین تخت‌های بیشتری را برای اختصاص به شبکه بهداشت و درمان کشور آماده کرده‌ایم.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با اشاره به در پیش بودن سالروز شهادت سپهبد شهید علی صیاد شیرازی عنوان کرد: با توجه به

📰 **گزارش**

زست سیاسی و نه کمک واقعی بود را با جنجال‌سازی زیادی تقبیح کردند اما حالا با نادیده گرفتن کمک‌های کشورهایی مثل چین سعی دارند با دوقطبی‌سازی آشکار اختلافاتی در این حوزه ایجاد کنند.

در شرایط بحرانی که باید دوست و دشمن را به خوبی بشناسیم و همکاری‌های لازم برای مقابله با این ویروس منحوس را انجام دهیم برخی با کارشکنی سعی دارند از کاه بکوه بسازند و با ایجاد اختلاف واهی آب در آسیاب دشمنان انقلاب از جمله آمریکا بربزند.

📌 **رسانه‌هایی که دوست و دشمن را اشتباه گرفته‌اند**
رسانه‌هایی که در این حوزه کارشکنی می‌کنند این روزها در برابر کارشکنی‌های غرب و به ویژه آمریکا در مقابله با ایران آن‌هم زمانی که بروس کرونا سلامت کشورمان را تهدید می‌کند، سکوت اختیار کرده‌اند.

در حالی که جامعه جهانی و حتی سازمان ملل نیز خواستار لغو تحریم‌های ظالمانه آمریکا در زمان بحران شده است «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در دروغی آشکارا بیان می‌کند هیچ‌گونه درخواستی برای ارسال و کمک دارو به ایران صورت نگرفته است!

البته اروپا و آمریکا این روزها خود در جدال سرعت و راهزنی اقلام بهداشتی کشورهای دیگر به شدت درگیر هستند و در این زمان نمی‌توان انتظار داشت این کشورها با حسن نیت نسبت به ایران اسلامی که همیشه با آن خصومت داشته‌اند، نگاه کنند، اما ماجرا وقتی غالب می‌شود که برخی رسانه‌های مرعوب و شیفته غرب این مسوارد را نمی‌بینند و با یک انتقاد سخنگوی وزارت بهداشت سعی در عقده‌گشایی علیه کشوری که تا به امروز در ماجرای شیوع کرونا با کشورمان همکاری کرده است، می‌پردازند؛ موضوعی که در این شرایط حاد بیماری کرونا نه تنها به نفع مردم و سلامت جامعه نیست، بلکه به ضرر جامعه نیز است، اما نگرش سپاه سیاسی برخی رسانه‌ها حتی موقعیت‌سنجی هم ندارند و به امنیت و سلامت کشورمان در این حوزه نمی‌اندیشد و اهداف خود را پی می‌گیرد.

## دنیای مجازی

📌 **چین دنبال منافع خود است، اما…**

عبدالله گنجی در توثیتی نوشته است: بخشی از جریان اصلاحات اراده کرده است اکنون که راهی به سوی آمریکا نیست آب باریکه دوران تحریم را با هدف انتقام از نظام ببندد. حملات رسانه‌ای و این همانی دانستن چین و آمریکا را در این راستا باید ارزیابی کرد. چین دنبال منافع خود است اما حمایت از منتقدان آمریکا در شرایط سخت جزو منافع است؛ چین تنها کشور جهان است که قابلیت بافعل و بالقوه برای عبور از تحریم آمریکا را دارد.

📌 **حامیان غرب به دنبال تخریب روابط ایران و چین**

سیدامیر سیاح در توثیتی نوشته است؛ هدف امریکوفیل‌ها تلخ کردن روابط ایران و چین است. یک‌روز با حمایت از داعشی‌های اوغیور، یک‌روز با توهین به شی در تهران، یک‌روز با دهنن کچی سویا، یک‌روز هم با متلک آمار چینی یا فرقه‌تپنه چینی، اگر تهران و یکن زیادی صمیمی شوند، چین تحریم را بی‌اثر می‌کند و بازی برجام و مذاکره تمام می‌شود؛ ماجرا روشن است؟

📌 **علیه چین به نفع امریکا!**

احمد قدیری در توثیتی نوشته است: پیش از برجام و زدووند با آمریکا خط تخریب روسیه را پیش گرفته بودند تا جایی که ایران را مستعمره این کشور نامیدند و پروژه «رفیق آیت‌الله» را کلید زدند. اکنون نیز چین را تخریب و موضع خصمانه‌ای برای آن ترسیم می‌کنند تا آمریکا را تطهیر و مذاکره و معامله‌ای دیگر را تسهیل نمایند.

📌 **بی‌خبری زی‌بالکم**

فرد ابراهیمی در توثیتی نوشته است: زی‌بالکم اطلاع داره که در اسکاتلند برای تعطیلی مشروب‌فروشی‌ها در شرایط بحران کرونا قانون تصویب کردن و این رو به رخ ما می‌کشه. اما اطلاع نداره که در کشور خودش، حرم امام رضاع) و امامزاده‌ها و نمازهای جمعه و جماعات رو برای غلبه بر کرونا تعطیل کردن.

📌 **غرب بدون روتوش**

نعیم رحیمی در توثیتی نوشته است: ۱۴ کشور آفریقایی مجبورند ۸۵درصد از ذخیره خاچی را در بانک مرکزی فرانسه نگهداری کنند. هنوز کشور توگو و تقریباً ۱۲ کشور آفریقایی دیگر، بدهی مستعمراتی خود را به فرانسه می‌پردازند!

📌 **سود خجالت‌آورا**

کبری اوسپار در توثیتی نوشته است: کمک بلاعوض کرونایی که هیچ، دولت می‌خواهد از همان وام یک میلیونی به مردم، سود هم بگیرد! دوربین مخفی است؟! کمکی که نه نقدی، بلکه اعتبار خرید است و در واقع دولت از پولی که می‌داند خرج روزانه ملت می‌شود، می‌خواهد ۱۲ درصد سود بگیرد! را تعرف دیگری دارد؟! بحث شرعی بماند، شرم نمی‌کنند!؟

📌 **دولت باید ریز حساب‌ها را بفترسد**

الیاس نادران توییت زده که: مجوز برداشت یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی برای جبران هزینه‌های کرونایی مردم صادر شده. قبلاً هم برای سیل ۹۸ چنین مجوزی صادر شد. آقایان دولت باندند که باید ریز حساب این هزینه‌ها را به مجلس یازدهم بفرستند!

📌 **استاندار دو‌گانه برای طلب مرگ!**

مجتبی دانش طلب نوشته است: اصلاح‌طلب‌ها سال‌ها گفتند نگویند «مرگ بر آمریکا» به جای این کارها شعار همزبستی و دوستی بدهیم و گفت‌وگو کنیم اما همین دل‌تک‌ها سال ۸۸ چنان عربده «مرگ بر روسیه» و «مرگ بر چین» می‌زدند که معلوم شد مشکل فقط دشمنی با آمریکا است والا مرگ و نابودی برای مخالفان امریکا را خیلی هم دوست دارند.

## گریه‌های غیر

**معاون اول رئیس‌جمهور:**

**برخی کشورها**

**مانع انتقال تجهیزات پزشکی به کشور شده‌اند**

در روزهای نخست کرونا، وقتی کالاهای سفارش شده ما آماده بارگیری به سمت ایران بود، برخی کشورها به بهانه تحریم مانع از ارسال این محموله‌ها به کشور شدند.

به گزارش تسنیم، اسحاق جهانگیری صبح دیروز پس از بازدید از خط تولید ماسک در شهرک صنعتی نصیر آباد رباط کریم گفت: در دوران سخت کرونا در روزهای ابتدایی با توجه به نبود آمادگی لازم با محدودیت‌هایی برای تأمین نیازهای کادر پزشکی و مردم مواجه بودیم، اما امروز با حرکتی جهادی و با جهش تولید توانسته‌ایم تجهیزات موردنیاز مقابله با کرونا را در داخل کشور تولید کنیم.

وی با بیان اینکه در روزهای نخست مجبور بودیم ملزومات موردنیاز بهداشتی و درمانی را از کشورهای دیگر وارد کنیم، اظهار داشت: متأسفم که بگویم در آن مقطع وقتی کالاهای سفارش شده ما آماده بارگیری به سمت ایران بود، برخی کشورها به بهانه تحریم مانع ارسال این محموله‌ها به کشور شدند.

جهانگیری ادامه داد: هم‌زمان با گسترش بحران کرونا بخش صنعت و فرزندانش کشور در حوزه صنعت تلاش کردند تا نیازهای کشور در زمینه ماسک و مواد شوینده را فراهم کنند که نمونه آن همین واحد تولیدی است که با تغییر خط تولید، در حال حاضر به دنبال تأمین ملزومات کشور است و در آینده‌ای نزدیک قرار است تعداد نیروهای خود را به ۴هزار نفر افزایش دهد.

معاون اول رئیس‌جمهور ضمن اعلام قدردانی دولت از موافقت رهبر انقلاب با درخواست دولت برای برداشت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای تأمین هزینه‌های وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی و جبران آسیب‌های وارده از کرونا گفت: مقام معظم رهبری در موافقت خود با این موضوع بر دو نکته مهم تأکید کردند. نخست تولید داخلی و دوم استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان. شرکت‌های دانش‌بنیان در مقطع کنونی به خوبی وارد عمل شده و در زمینه تولید تجهیزات پزشکی اقدامات مناسبی انجام داده‌اند.

جهانگیری با اشاره به اینکه بخش‌هایی از بنگاه‌ها با مصوبه ستاد مقابله با کرونا در این مقطع تعطیل شدند، اظهار داشت: به هتل‌ها، رستوران‌ها و کسب و کارهای اینترنتی برای اینکه با مشکل مواجه نشوند به شرط حفظ شغلان خود وام‌های با سود ترجیحی ۱۲ درصد و بازپرداخت دو ساله پرداخت خواهیم کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور بار دیگر با تشکر از مقام معظم رهبری گفت: در این ایام هر درخواستی که دولت از ایشان داشتند در کوتاه‌ترین زمان پاسخ مثبت داده‌اند. قطعاً موافقت با پرداخت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی می‌تواند به بخش بهداشت و درمان کشور کمک کند تا پیامدهای منفی این دوران کاسته شود.